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ANNEX 1. CATÀLEG DOCUMENTAL. 

He trobat oportú inserir un catàleg documental allà on s’inclouen els documents que 

hem considerat bàsics per a la comprensió de la nostra proposta i per tant hem cregut 

important recollir-los en aquest apartat.  
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Document 1 

1248, abril, 14, Lió. 

Butlla Cum a nobis petitur del papa Innocent IV mitjançant la qual posa sota la 

protecció de la Santa Seu tots els béns de l’Església de Mallorca i es fa una relació de la 

divisió parroquial de l’illa. 

Arxiu Capitular de Mallorca, 13456. Original. Llatí. 

Edicions: 

- J. Villanueva, Viaje literario a las iglesias de España, XXI, Madrid, Imprenta 

Real, 1851, p. 288-289. 

- M. Dolç i Dolç (Coord.), Gran Enciclopèdia de Mallorca, volum 9, Palma, 

Promomallorca, 1989-1997, p. 267-268. 

- G. Llompart, J. Mª. Palou, Commemoració dels 750è aniversari de la bul·la del 

Papa Innocenci IV: 1248-1998, Palma, Col·legi Oficial d’Arquitectes, 1998, s/p. 

Transcripció: 

INNOCENTIUS episcopus servus servorum dei, Venerabili frati Episcopo 

Maioricarum, salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur quod iustum 

est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit / rationis ut id per sollicitudinem 

officii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter tuis iustis postulationibus 

grato concurrentes assensu, Ecclesiam Maioricarum ad Ro / manam ecclesiam nullo 

medio pertinentem, cum ecclesiis, castris, villis, hominibus, possessionibus, et aliis 

bonis que impresentiarum rationabiliter possidet aut in futurum iustis modis prestnte 

domino poterit adipisci, sub beati / Petri et nostra protectione suspicimus, et presentis 

scripti patrocinio communimus. Nomina predictorum bonorum presentibus inseri 

facientes, que talia sunt. In civitate Maioricarum sancte Eulalie, sancte Crucis, santi 

Jacobi et sancti Michaelis / ecclesie cum omnibus pertinentiis earundem. Sancti Andree, 

sancti Anthonii et sancte Marie Magdalene monasteria cum capellis dependentibus ad 

eisdem et omnibus pertinentiis eorundem. In diocesi vero Maioricarum sancte Marie de 

Barratxino, sancte Marie / de Camino, de Olezono, sancte Marie de Rubines et sancti 

Petri de Censelis ecclesie cum omnibus pertinentiis earumdem. Sancte Marie de Yncha, 

sancti Laurentii de Silver, sancti Micaelis de Campaneto, de Polentia, de Scorcha et 

santi / Jacobi de Guinyent ecclesie cum omnibus pertinentiis earundem. Sancti Joannis 

et sancte Margarete de Muro, sancte Marie de Artano, sancte Marie de Belveher, sancte 

Marie de Monachor, sancte Marie et sancti Joahannis de Filinig ecclesie cum omnibus / 

pertinentiis suis, Sancti Juliani de Campos, sancte Marie et sancti Petri de Muntueri, 
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sancti  Michaelis de Lucomaiori, sancti Marie de Xisneu, sancti Petri de Petra, sancte 

Marie de Bunyola, sancti Bartholomei de Soler et sancte Marie Vallis de / Mossa 

ecclesie cum omnibus pertinentiis suis. Sancti Petri de Sporles, sancte Marie de Podio 

pungenti, sancti Johannis de Caviano et sancte Marie de Andraxio ecclesie cum 

omnibus pertinentiis carundem. Domus, possesio / nes et redditus quos habet in Civitate 

predicta. Possessiones et redditus quos habet in territorio Civitatis eiusdem. 

Possessiones et redditus quos habet in territoriis de Barrechino, de Cavapossa, de 

Yncha, de Muro / de Ysneu, de Petra, de Artano, de Campos et de Muntueri villarum. 

Molendina que habet in Civitate ac diocesi Maioricensi. Possessiones et redditus quos 

habet in territoriis de Polentia, de Guinyent, de / Monachor, de Filinig, de Podio 

pungenti, de Cavyano et de Andrax villarum. Possessiones et redditus quos habet in 

territoriis de Montanis, de Siler, de Spurlis, de CAneto et / de Bunyola villarum et pars 

quam habet in villa de Yncha, et pars quam habet in villa de Polencia. Nulli ergo 

omnino hominum liceat hanc paginam nostre / protectionis infringere vel ei ausu 

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem 

omnipotentis dei et beatorum Petri / et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Lugduni XVIII kalendas maii, / pontificatus nostri anno quinto.  

Document 2 

1235, setembre, 17. Ciutat de Mallorca. 

“Dotatio Ecclesie Evice”. Acta de Dotació de l’Església d’Eivissa on s’especifica els 

seus servidors i ministres, el seu límit territorial de la parròquia, la situació del 

cementeri, així com l’aportació econòmica que rebrà la parròquia. 

Arxiu Històric de la Pabordia d’Eivissa, 1.006. Original. Llatí. Transcripció i traducció: 

Joan Marí Cardona, canonge-arxiver de la catedral. 

Edicions: 

- Benjamí Costa, « et al. », Testimonis de la nostra història, Eivissa, Ajuntament 

d’Eivissa. Regidoria de Cultura, 1999, p. 9-10. 

Transcripció: 

En el nom de Déu. Sigui notori a tots, presents i venidors, que nosaltres, Guillem de 

Sant Vicent, soldat, Gelabert Aragonès, ciutadà tarragoní, Ramon de Cornellà, canonge